администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения
«Село Волое»
Кировского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022                                                                                                                 № 10
	О введении временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» в весенний период 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое», в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, администрация сельского поселения «Село Волое»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 21 марта по 19 апреля 2022 года движение транспортных средств с грузом или без груза, следующих  по автомобильным дорогам общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» согласно Перечня, утвержденного решением Сельской Думы от 29.10.2010 № 32 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое», и присвоения идентификационных номеров», с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства 3 тонны.
2. Разрешить проезд по автомобильным дорогам на территории сельского поселения «Село Волое» транспортным средствам с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства 3 тонны, если они осуществляют:

-   пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений,  почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- обеспечение работ по содержанию автомобильных дорог.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования  и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального района  «Город  Киров  и Кировский район».

Глава  администрации                                                                        С.И. Аверьянова